
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2026 № 144
г. Богданович

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» города Богдановича

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
руководствуясь статьей 28 Устава муниципального округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств» города Богдановича следующие изменения:

1) исключить пункт 1.5 Устава;
2) изложить пункт 2.1 раздела 2 Устава в следующей редакции:
«2.1. Учреждение является некоммерческой организацией, созданной 

для выполнения работ, оказания муниципальных услуг и (или) исполнения 
муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных 
законодательством Российской Федерации полномочий органов местного 
самоуправления муниципального округа Богданович в сфере культуры 
и дополнительного образования в сфере культуры.».

2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств» города Богдановича Сотниковой Ж.М. 
произвести необходимые действия по регистрации изменений в Устав 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» города Богдановича в течение 5 рабочих дней с момента принятия 
настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах 
муниципального округа Богданович, муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» города Богдановича.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа Богданович         О.П. Нейфельд



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-10T16:51:55+0500




